Câmara ümtiripal òt foscaud
ICIPAL DE CASCAVEL ESTADO DO rASmSSS^SãSSi

Recebi enj^Wo^/--^

INDICAÇÃO N°__JP^__/2013
Kleiãe S. May^r^f

Oífátora da Plar.ário e Apoio as Sessões

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

(Autor: Vereador Mareio Pacheco/PPL)

Propõe a realização de melhorias na Rua
Rocha Pombo, na Região do Lago 4.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Mareio Pacheco, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições que lhe confere no art. 116 do Regimento Interno, solicita a
Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para leitura e
conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Serviços e
Obras Públicas, realize obras de melhorias, com a realização de um retomo próximo ao
portão da faculdade Unipan/Anhanguera, na Rua Rocha Pombo, na Região do Lago 4,
nesta cidade.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 26 de fevereiro de 2013.

MARCIOFACJftBCÜ
Vereador/PPL

Justificação,

A presente proposta legislativa visagarantir acessibilidade aos alunos e professores da
citada instituição de ensino, uma vez que a falta de retorno tem dificultado o fluxo de
carros e pedestres daqueles que dependem doacesso a instituição. Vale salientar quea falta
de retomo nas proximidades do portão atrapalha o trânsito num todo naquela rua em
horários de aula, tendo em vista que alunos, professores e funcionários realizam retomo
apenas nas proximidades do Lago Municipal. Sabemos dos esforços do Município em
realizar as melhorias de estruturas facilitando o acesso em todas as ruas da cidade, porém,
salientamos a necessidade da realização de um retomo na Rua Rocha Pombo em frente ou
próximoda entradada instituição de ensinoUnipan/Anhanguera.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br